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\\\	 MILANÓWEK 

Po oględzinach drzewa rosnącego na terenie budowy nowej 
siedziby OSP miasto podjęło decyzję o zamknięciu placu zabaw 
oraz podjazdu pod żłobek przy Warszawskiej. Prace budowlane 
zostały tymczasowo wstrzymane.

Drzewo wstrzymuje 
budowę OSP

Zdaniem biegłych przesadzenie drzewa na wyznaczone miejsce, czyli bliżej płotu 
odgradzającego teren OSP od terenu miejskiego żłobka zwiększy zagrożenie

\\\	 PRUSZKÓW 

Na początku sierpnia  
przy ul. Plantowej znaleziono 
rannego Pawła K. Miał liczne 
obrażenia ciała i ciężki uraz  
głowy. Niestety – mężczyzna 
zmarł w szpitalu. Nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się,  
że zostawił żonę i córkę. 
Prokuratura i policja próbują 
ustalić, jak doszło do tragedii.

R annego znaleziono rankiem 5 
sierpnia. Natychmiast został 

przewieziony przez karetkę do szpita-
la. Jego stan był bardzo poważny. Trzy 
dni później przeprowadzono operację 
i przetransportowano mężczyznę do 
Państwowego Instytutu Medycznego 
MSWiA w Warszawie. Tam 12 sierpnia 
Paweł K. niestety zmarł. 

Tajemnicza śmierć

Policja nadal prowadzi dochodzenie w sprawie śmierci 50-latka

dokończenie na str. 3
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\\\	 KRAJ 

Senat przyjął długo 
oczekiwaną ustawę  
o tzw. wdowiej rencie. 
Nowe przepisy umożliwiają 
jednoczesne pobieranie 
własnego świadczenia  
oraz renty po zmarłym 
małżonku.

Decyzja Senatu została podjęta przy 
miażdżącej przewadze głosów: 80 

senatorów głosowało za, a tylko jeden 
wstrzymał się od głosu. Ustawa oparta 
na obywatelskim projekcie wprowa-
dza tzw. rentę wdowią, której wypłata 
rozpocznie się od 1 lipca 2025 roku. 

Początkowo świadczenie będzie wy-
nosić 15%, a od 1 stycznia 2027 roku 
wzrośnie do 25%.

– Ogólne informacje na temat tego 
świadczenia są już przez naszych pra-
cowników udzielane. Wnioski będzie 

można składać od 1 stycznia 2025 ro-
ku – informuje Michalina Czyszczoń z 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

\\\   Najważniejsza zmiana  
– zniesienie limitów  
świadczeń

Jednym z najważniejszych ele-
mentów nowej ustawy jest zniesienie 
limitu świadczeń, który wynosił trzy-
krotność najniższej emerytury. Dzięki 
temu owdowiali obywatele nie będą 

musieli obawiać się, że przekroczenie 
tego limitu wpłynie na obniżenie wy-
sokości ich świadczeń. Zmiana ta jest 
szczególnie istotna dla osób, które do-
tychczas zmagały się z trudnościami  
finansowymi.

\\\   Kto skorzysta?
– Ustawa wchodzi w życie od 1 

stycznia 2025 roku. Od tego też dnia 
będzie można składać wnioski o takie 
świadczenie. Jednak ogólne informacje 
na temat procedury kwalifikacyjnej są 
już w naszych placówkach udzielane. 
W trakcie takiej rozmowy petent może 
sobie sprawdzić, czy warunki do przy-
znania renty wdowiej spełnia, czy też 
nie. Jednak my zawsze zachęcamy, by 

złożyć wniosek, bo dopiero na podsta-
wie złożonego wniosku zapada kon-
kretna decyzja o przyznania świadcze-
nia – informuje nas Michalina Czyczoń 
z Biura Obsługi Interesantów Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych.

– W Internecie też można zapo-
znać się z ustawą. Wystarczy wyszu-
kać Dziennik Ustaw 2024 a tam pozycja 
1243 – dodaje pracownica ZUS-u.

Tak więc w styczniu 2025 roku bli-
sko 2 miliony Polaków będzie mogło 
złożyć wnioski o nowe świadczenie. Co 
więcej, nie ma znaczenia, czy emerytu-
ra pochodzi z ZUS, KRUS czy innego sy-
stemu emerytalno-rentowego. Nawet 
osoby, które owdowiały kilka lat temu, 
będą miały prawo do dodatkowych pie-
niędzy. Nowe przepisy mają na celu nie 
tylko wsparcie finansowe owdowiałych 
obywateli, ale także zmniejszenie ryzy-
ka ubóstwa wśród starszej populacji. 
Renta wdowia pozwoli na bardziej sta-
bilne zarządzanie domowym budżetem 
i zapewni większą pewność finansową 
w trudnych życiowych momentach.

Łukasz Szymański

AKTUALNOŚCI

WYDAWCA: MIKAWAS SP. Z O.O.
ADRES REDAKCJI: ul. Jana Pawła II 29, 05-500 Piaseczno
KONTAKT Z REDAKCJĄ: redakcja@przeglad.media
Przegląd Piaseczyński – www.przegladpiaseczynski.pl
Przegląd Regionalny – www.przegladregionalny.pl
Przegląd Otwocki – www.przegladotwocki.pl
Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów,  
nie ponosi odpowiedzialności za treści reklam i zastrzega sobie 
prawo do skrótów.

REDAKCJA: 
Anna Żuber, a.zuber@przegladpiaseczynski.pl
Rafał Lipski, r.lipski@przegladpiaseczynski.pl
Maciej Gos, m.gos@przegladregionalny.pl
Beata Pawłowicz, b.pawlowicz@przegladregionalny.pl
Agnieszka Deja, a.deja@przegladregionalny.pl
Maria Konstantyn, m.konstantyn@przeglad.media

REKLAMA:
Dyrektor ds. Marketingu i Reklamy: Monika Komisarczyk, tel. 501 091 480, 
reklama@przegladpiaseczynski.pl, m.komisarczyk@przegladpiaseczynski.pl
Monika Gwara, tel. 786 202 066, m.gwara@przegladpiaseczynski.pl
Katarzyna Podołowska-Błądek, tel. 530 338 653, k.podolowska@przegladregionalny.pl
Agnieszka Milinković, tel. 570 401 774 , a.milinkovic@przegladregionalny.pl  

Skład i studio graficzne: Małgorzata Kulesza

OGŁOSZENIA DROBNE: można składać na stronie www

N a terenie budowy nowej strażnicy 
OSP w Milanówku odbyły się oglę-

dziny drzewa, dębu szypułkowego, któ-
re przygotowywano do przesadzenia 
w tym roku. Dodajmy, że ochrona tego 
drzewa oraz właśnie oczekiwanie na 
przesadzenie go wstrzymało budowę. 
Oględziny przeprowadziła komisja bie-
głych sądowych dendrologów: Jarema 
Andrzej Rabiński, Edyta Rosłon-Sze-
ryńska oraz Jarosław Nowak. Obecni 
byli przedstawiciele społecznych orga-
nizacji, OSP, radni oraz burmistrz Artur 
Niedziński i wiceburmistrz Mirosław 
Kaznowski.

\\\   Sprawdzić stan faktyczny
Oględziny wynikały z tego, że bur-

mistrz Artur Niedziński chciał zyskać 
pewność, że przesadzenie drzewa jest 
możliwe, gdyż ekolodzy informowali 
go, że prawdopodobnie drzewo zo-
stało uszkodzone podczas prac, które 
miały je przygotować do przesadzenia. 
Aby jednak wystąpić o zmianę decyzji 
konserwatora, burmistrz musi mieć 
opinie ekspertów co do stanu drzewa, 
ale także podpowiedzi co do decyzji: co 
dalej z drzewem i budową, jeśli drzewo 
nie będzie przesadzone? Jakie miasto 
może i musi podjąć działania, które 
umożliwią kontynuowanie dalszych 
prac budowlanych na wielomilionowej 
inwestycji, która utknęła na poziomie 
okien parteru? 

Ponieważ dla burmistrza ważna 
jest także ochrona drzewa, Artur Nie-
dziński wziął pod uwagę przeprojekto-
wanie Centrum Bezpieczeństwa, tak by 
drzewo mogło pozostać w tym miejscu, 
gdzie rośnie od 70 lat. Takie działanie 
to jednak nie tylko ogromne koszty, ale 
także czas, który jest konieczny na po-
wstanie nowego projektu, jak również 
uzyskanie na jego realizację wszelkich 
zgód. Tymczasem miasto nie może tej 
inwestycji realizować przez lata, bo 
opiera się ona na dotacjach, a te zawsze 
wyznaczają ścisłe ramy czasowe. Do-
dajmy, że dzięki staraniom burmistrza 
zostały one i tak przedłużone o rok. 

\\\   Przesadzenie  
jest niemożliwe

Na terenie milanowskiego OSP 
trzej biegli sądowi dokonali oględzin i 
pomiarów drzewa w obecności przed-
stawicieli miasta, a także społecznych 
organizacji. Wszyscy byli jednomyśl-
ni: drzewo stwarza zagrożenie, gdyż 
może się przewrócić. Biegli różnili się 
w określeniu stopnia zagrożenia, jakie 

drzewo stwarza obecnie. Różne były 
także ich opinie, dotyczące możliwo-
ści zminimalizowania tego zagrożenia 
przez zastosowanie systemu lin pod-
ciągowych. Dwóch biegłych skłaniało 
się ku opinii, że żadne zabezpieczenia 
nie są wystarczające. Tylko jedna biegła 
doktor dendrolog forsowała koniecz-
ność przeprowadzenia dodatkowych 
ekspertyz, by zyskać pewność, w jakim 
stopniu drzewo jest uszkodzone i czy 
nie można jednak go zabezpieczyć. 

Według opinii ekspertów przesa-
dzenie dębu w nowe miejsce byłoby 
niewskazane, ponieważ spowoduje to 
szerokie duże konsekwencje dla stanu 
zdrowotnego drzewa oraz kwestii bez-
pieczeństwa. Drzewo rośnie prawidło-
wo, ale z uwagi na naruszoną statykę, 
przesadzenie zwiększy zagrożenie 
powaleniem. 

Zdaniem biegłych przesadzenie 
drzewa na wyznaczone miejsce, czyli 
bliżej płotu odgradzającego teren OSP 
od terenu miejskiego żłobka zwiększy 
zagrożenie, biorąc pod uwagę dzieci 
bawiące się na terenie przedszkola. 
Komisja stwierdziła jednomyślnie, że 
sam program przesadzenia drzewa 
ma wady, a bryła korzeniowa podczas 
prac, które miały drzewo przygotować 
do przesadzenia, została zmniejszona 
względem parametrów podanych w 
opracowaniu dla konserwatora. Mó-
wiąc wprost: drzewo ma za mało korze-
ni, żeby przyjąć się na nowym miejscu 
i rosnąć tam w sposób niestwarzający 
zagrożenia dla ludzi i mienia. 

\\\   Co dalej z dębem  
przy OSP

Ponieważ w komisji nie było jedno-
myślności co do stopnia zagrożenia, ja-
kie obecnie drzewo stwarza, burmistrz 
Artur Niedziński zlecił wykonanie do-
datkowych testów obciążających, które 
potwierdzą stan drzewa. 

Dbając w szczególności o bezpie-
czeństwo dzieci, rodziców i opieku-
nów sąsiadującego z placem budowy 
żłobka, burmistrz podjął decyzję o na-
tychmiastowym zabezpieczeniu strefy 
ochronnej wokół drzewa z uwagi na 
potencjalne ryzyko wywrotu. Wyłączo-
ny z użytku zostanie plac zabaw oraz 
podjazd w kierunku budynku żłobka. 
Prace budowlane również zostaną tym-
czasowo wstrzymane.

Po burzliwej dyskusji z przedstawi-
cielami organizacji milanowskich Ar-
tur Niedziński postanowił, że miasto 
wystąpi z wnioskiem o zmianę decyzji 
konserwatora z września 2023 roku 
z przesadzenia dębu, na jego usunię-
cie. Powodem tej decyzji burmistrza 
jest wadliwy według oceny komisji 
program przesadzenia drzewa oraz 
wykonane niezgodnie z projektem 
prace gruntowe, a w konsekwencji 
zwiększone ryzyko powalenia drzewa.  
Burmistrz postanowił także zlecić w 
najbliższym czasie ekspertyzę potwier-
dzającą stan drzewa, według wskazań 
pani doktor dendrolog. 

– Miasto będzie przygotowane do 
usunięcia drzewa, jeśli taka będzie de-
cyzja konserwatora, ale także do sytu-
acji, kiedy z ekspertyzy będzie wynikać, 
że  drzewo może pozostać w tym miej-
scu, gdzie rośnie, gdyż odpowiednio za-
bezpieczone, stabilizowane, nie będzie 
stanowić zagrożenia – mówi burmistrz 
i dodaje: - Budowa OSP nie jest zagro-
żona. Udało się nam przedłużyć czas 
wykorzystania dotacji z Polskiego Ładu 
o jeden rok – mówi burmistrz. - W tym 
celu miasto zwróciło się bezpośrednio 
do premiera Donalda Tuska i taką zgo-
dę otrzymało.

Milanówek nadal więc ma szanse 
wybudować Centrum Bezpieczeństwa 
i skorzystać ze środków zewnętrznych.

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Drzewo wstrzymuje 
budowę OSP

Eksperci nie byli jednomyślni co do skutków przesadzenia drzewa

Renta wdowia 
przegłosowana: 
kto skorzysta?

Blisko 2 mln polaków 
będzie uprawnionych 
do otrzymania renty 

wodowiej

dokończenie ze str. 1
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Jeszcze tylko do 30.09 potrwają zapi- 
sy na kierunki medyczne i te, z zakresu 
nauk o zdrowiu. Podobnie jak w latach 
ubiegłych zainteresowanie jest ogromne.

W nowy rok akademicki wchodzimy  
z wyjątkowym pakietem nowości i udo-
godnień dla naszych studentów. – mówi 
prof. Waldemar Dębski, rektor WUMed.  
Znacząco zmodernizowaliśmy bazę dydak-
tyczną. Studenci w ramach zajęć skorzystają  
z naszego własnego Centrum Symulacji 
Medycznej, wyposażonego w system wir-
tualnej rzeczywistości VR. CSM składa się  
z pracowni umiejętności pielęgniarskich, sali 
porodowej i opieki położniczej, pracowni 
symulacji z zakresu BLS – Basic Life Support 
– Podstawowe zabiegi resuscytacyjne, ALS 
– Advanced Life Support – zaawansowa-
ne zabiegi resuscytacyjne. Przyszli medycy 
ćwiczą w warunkach zbliżonych do real- 
nych z wykorzystaniem zaawansowanych 
technologicznie fantomów pacjenta i wy-
sokiej   klasy sprzętu medycznego, na pod-
stawie wystandaryzowanych scenariuszy 
– dodaje rektor Dębski.

Jak podkreśla prof. Joanna Jasińska, 
prorektor ds. dydaktycznych i rozwoju 

WUMed, Centrum Symulacji Medycznej 
będzie na bieżąco wzbogacane o kolejne, 
potrzebne do dydaktyki medycznej tre-
nażery. Kolejnym etapem rozwoju tych 
szczególnych pracowni jest adaptacja i do-
budowanie kolejnych pomieszczeń, m.in. 
pracowni umiejętności chirurgicznych 
oraz szpitalnego oddziału ratunkowego  
z symulatorem karetki oraz salą intensyw-
nej opieki medycznej.

WUMed to najstarsza niepubliczna 
uczelnia w Polsce. Prowadzi studia licen-

cjackie i magisterskie na kierunkach: pie-
lęgniarstwo, położnictwo, elektroradio-
logia, kosmetologia, dietetyka, jednolite   
studia   magisterskie na kierunku fizjote-
rapia, licencjackie na kierunku ratowni-
ctwo medyczne a także studia licencjackie 
pomostowe na kierunku pielęgniarstwo 
i położnictwo. Studia prowadzone są  
w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym.

Prof. Waldemar Dębski zachęca tych, 
którzy do ostatniej chwili wahają się 
 z wyborem swojej przyszłej drogi – Szcze-
gólnie polecam – Elektroradiologię. Jeste- 
śmy jedną z nielicznych uczelni w Polsce  
prowadzących ten kierunek, jedyną nie-
publiczną w woj. Mazowieckim. Celem jego 
utworzenia było wykształcenie nowej ka- 
dry dla potrzeb szeroko pojętej diagnosty- 
ki obrazowej, elektromedycznej oraz radio-
terapii i medycyny nuklearnej. To bardzo  
ciekawy, wszechstronny medyczny kieru- 
nek i pewna praca w przyszłości. – pod- 
kreśla prof. Waldemar Dębski, rektor  
Warszawskiej Uczelni Medycznej.

Od tego roku akademickiego studenci 
WUMed mogą korzystać z programu Karta 
Erasmus+. 

Program ten umożliwia nam m.in. 
wymianę studentów – wyjazdy na studia 
i praktyki do partnerskich uczelni i firm  
w krajach europejskich – zaznacza prof. 
Joanna Jasińska, prorektor ds. dydaktycz-
nych i rozwoju WUMed.

O wysokim poziomie oferowanej przez 
WUMed edukacji świadczy m.in. przyzna-
ne uczelni już po raz trzeci, prestiżowe  
wyróżnienie dla jej Instytutu Kształce-
nia Podyplomowego Kadr Medycznych  

– Certyfikat Akredytacyjny „Studia z Przy-
szłością”. 

W 2024 r. WUMed wyróżniono także 
Złotym Laurem Pracodawców, za dyna-
miczny rozwój uczelni wyższej wyróżnia-
jącej się innowacyjnością i nowoczesny-
mi rozwiązaniami dydaktycznymi przy-
gotowującymi absolwentów do potrzeb   
współczesnego rynku pracy i pracodaw-
ców.

Studia z przyszłością, 
uczelnia z tradycją!

prof. Waldemar Dębski, rektor WUMed 

Warszawska Uczelnia Medyczna z końcem września zamyka  
rekrutację na rok akademicki 2024/25.

Mężczyzna od momentu, kiedy go od-
naleziono, nie odzyskał przytomności. 
Ani policja, ani prokuratura nie miały 
okazji z nim porozmawiać. Możliwe, 
że Paweł K. zabrał tajemnicę swojej 
śmierci do grobu.

\\\   Jak zmarł Paweł K?
Prokuratura zleciła przeprowa-

dzenie sekcji zwłok zmarłego. Niestety 
wstępne wyniki badania nie wyjaśniły 
przyczyny jego śmierci. W tej chwi-
li prawdopodobne są dwie hipotezy. 
Mężczyznę mógł potracić jakiś pojazd 
lub został ciężko pobity. Na odpowiedź, 
które wyjaśnienie jest prawdziwe, śled-
czy muszą poczekać na raport z peł-
nych badań. Może to potrwać około 2 
miesięcy. Niestety obecnie nie wiado-
mo nawet, gdzie dokładnie doszło do 
tragedii.

\\\   Trwa dochodzenie
Policja pod nadzorem prokuratury 

rozpoczęła dochodzenie w kierunku 
przestępstwa narażenia życia (art. 160 
par 1 k.k.). Funkcjonariusze przede 
wszystkim próbują ustalić, gdzie i kie-
dy doszło do zranienia Pawła K., oraz 
kto jest za nie odpowiedzialny. Dlatego 

23 sierpnia za pośrednictwem naszego 
portalu, policjanci poprosili wszystkich, 
którzy mogą mieć informacje na temat 
zdarzenia o pomoc (artykuł: Ciężko 
ranny mężczyzna odnaleziony w Prusz-
kowie, policja prosi o pomoc!). Dziś po-
wracamy do Państwa z tym apelem:

„Zwracamy się do osób, które 
posiadają jakiekolwiek informacje 
dotyczące mężczyzny, który w dniu 5 
sierpnia bieżącego roku w godzinach 
porannych został znaleziony na ul. 
Plantowej w Pruszkowie. Prawdopo-
dobnie poruszał się on ulicami: Kubusia 
Puchatka, Ołówkowa, Powstańców w 
godz. 5:00 – 6:00. 50-letni mężczyzna 
był ubrany w biały T-shirt z napisem 
„HIGH ROAD”, długie, czarne spodnie 
jeansowe oraz w buty sportowe. Osoby, 
które widziały wymienionego lub po-
siadają informacje, mające związek ze 
zdarzeniem, prosimy o kontakt telefo-
niczny: tel. 47 72 46 261 lub osobisty w 
Komendzie Powiatowej Policji w Prusz-
kowie ul. Kraszewskiego 8” – przeka-
zała asp. szt. Monika Orlik z komendy 
policji w Pruszkowie w mailu do naszej  
redakcji.

Maciek Gos

Tajemnicza 
śmierć

\\\	 PRUSZKÓW 

W środowy wieczór  
(4 września) wybuchł pożar 
w kamienicy przy ul. Stalowej. 
Wśród płomieni utknął 
16-latek. Dzięki szybkiej 
reakcji strażaków chłopca 
udało się uratować. Policja 
bada przyczyny pożaru.

P ożar wybuchł w mieszkaniu na 
parterze w kamienicy przy ulicy 

Stalowej około godziny 23:30. Na miej-
scu pojawiło się 6 zastępów straży po-
żarnej, pogotowie oraz policja.

Z lokalu ewakuowano 5 osób, jed-
nak został w nim 16-letni chłopiec, któ-
ry nie mógł wyjść przez zainstalowane 
w oknach kraty. Na szczęście strażakom 
udało się go uwolnić.

Dla bezpieczeństwa strażacy wy-
prowadzili resztę mieszkańców kamie-

nicy, w sumie ewakuowano 23 lokato-
rów. Trzy osoby trafiły do szpitala. Ich 
obrażenia były powierzchowne i nie 
zagrażały życiu.

Policja bada okoliczności wybuchu 
pożaru. Wsparciem mieszkańców zaję-
ły się władze miasta.

– Około godziny 2:00 w nocy 14 
osób zostało przetransportowanych 
do hotelu, w celu zapewnienia im da-
chu nad głową. Od wczesnych godzin 
porannych pod moim nadzorem i przy 
współdziałaniu Biura Zarządzania 
Kryzysowego, Straży Miejskiej oraz 
TBS Zieleń Miejska w Pruszkowie w 
sposób ciągły prowadzone są działania 
zmierzające do przywrócenia obiektu 

do ponownego użytku” – przekazał w 
swoich mediach społecznościowych 
prezydent miasta, Piotr Bąk.

Po pożarze budynek został oddy-
miony. Udało się w części lokali przy-
wrócić energię elektryczną. Spółka TBS 
rozpoczęła sprzątanie o pożarze.

– Dzisiaj będą kontynuowane prace 
porządkowe. Część lokatorów udała się 
do swoich rodzin, a pozostałym miesz-
kańcom miasto zapewniło zakwatero-
wanie w lokalach tymczasowych wraz z 
ciepłym posiłkiem. Dziękuję wszystkim 
osobom zaangażowanym w niesienie 
pomocy przy zdarzeniu” – dodał pre-
zydent.

Maciek Gos

Strażacy uratowali 16-latka 
z pożaru

Kraty w oknie uwięziły 16 latka – strażakom udało się go ewakuować
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W sumie ewakuowano  
23 lokatorów

dokończenie ze str. 1
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY NADARZYN
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wolica w Gminie Nadarzyn
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 39 ust. 1 w związku z art.  54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wolica 

w Gminie Nadarzyn wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 19 września 2024 r.  
do  11  października 2024  r. w  siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24, 05-830  
Nadarzyn, pok. Nr 110, w godz. od 900 do 1500. Projekt planu wraz z prognozą zostanie udostępniony 
także w formie elektronicznej na stronie internetowej Gminy Nadarzyn www.nadarzyn.pl oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nadarzyn, www.bip.nadarzyn.pl.

Projekt planu został opracowany na podstawie uchwały Nr LXIII.812.2022 Rady Gminy Nadarzyn  
z dnia 30 listopada 2022 r. dla obszaru obejmującego działki o numerach ew. 986, 993/1, 993/4, 993/5, 
993/6, 998/1, 998/3, 998/4 oraz część działki 991/4 i część działki 1002/2 z obrębu Wolica 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w  dniu  
30 września 2024 r. w Urzędzie Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn, w pok. nr 
220 (sala konferencyjna) o godz. 1400.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektu planu i prognozy oddziaływania na środowisko należy składać do Wójta 
Gminy Nadarzyn w formie papierowej lub elektronicznej, w  tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz 
adresu zamieszkania albo siedziby, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 października 2024 r. 

Uwagi w formie papierowej należy składać na piśmie w kancelarii Urzędu Gminy (pok.100) lub 
pocztą na adres: Urząd Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn. 

Uwagi w formie elektronicznej należy przesyłać za pośrednictwem:
1. poczty elektronicznej: gmina@nadarzyn.pl,
2. elektronicznej skrzynki podawczej Gminy Nadarzyn w systemie ePUAP: /8420yasifl/SkrytkaESP.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Nadarzyn.
W przedmiotowej sprawie postępowanie o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko nie jest 

prowadzone.
KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego, ciążącego na Administratorze. 
Osobie, której dane dotyczą  przysługuje prawo wglądu w swoje dane oraz ich uzupełnienia. Szczegółowe informacje 
na temat przetwarzanych danych osobowych są dostępne w siedzibie Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej pod adresem: https://bip.nadarzyn.pl/plik,19140,50-sporzadzanie-aktow-planowania-przestrzennego-pdf.pdf. 

Z up. Wójta Gminy 
ZASTĘPCA WÓJTA 

(-) Tomasz Muchalski

Nadarzyn, dnia 11 września 2024 r.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA PODKOWA LEŚNA 
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego Miasta Podkowa Leśna

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Podkowa 
Leśna uchwały Nr 30/VI/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
planu ogólnego Miasta Podkowa Leśna.

Granice obszaru przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego obejmują obszar całego Miasta 
Podkowa Leśna, z wyłączeniem terenów zamkniętych innych niż ustalone przez ministra transportu.

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu ogólnego w terminie do dnia  
31 października 2024 r.

Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta Podkowa Leśna wyłącznie za pomocą 
„formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego”. Wzór formularza 
został ustalony rozporządzeniem Ministra Rozwoju i  Technologii z dnia 13 listopada 2023 r.  
w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz.U.  
z 2023 r. poz. 2509) i jest dostępny na stronie internetowej Miasta Podkowa Leśna pod adresem:  
https://podkowalesna.pl/plan-ogolny-podkowa-lesna.html lub w Sekretariacie Urzędu Miasta 
Podkowa Leśna, ul. Akacjowa 39/41, 05-807 Podkowa Leśna.

Wnioski można składać w formie:
• �papierowej – osobiście w Sekretariacie Urzędu Miasta Podkowa Leśna, ul. Akacjowa 39/41,  

05-807 Podkowa Leśna lub listownie na ww. adres,
• �elektronicznej – za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: urzadmiasta@podkowalesna.pl 

lub platformy ePUAP /6gf1vd1m9s/skrytka.
Składający wniosek do projektu planu podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz 

adres zamieszkania, albo  siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada,  
a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej 
wnioskiem oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji 
lub numer telefonu. 

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1, art. 51 ust. 1  
i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.  1112) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko, obejmującej sporządzenie prognozy oddziaływania 
na środowisko dla potrzeb planu ogólnego Miasta Podkowa Leśna. Stosownie do art. 39 ust. 1  
pkt 3-5 i art. 40 ww. ustawy, zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski, w terminie do dnia 
31.10.2024 r. Wnioski mogą być wnoszone: w formie papierowej – osobiście w Sekretariacie Urzędu 
Miasta Podkowa Leśna, ul. Akacjowa 39/41, 05-807 Podkowa Leśna lub listownie na ww. adres; ustnie 
do protokołu w Urzędzie Miasta Podkowa Leśna, Referat Planowania i Rozwoju Miasta pok. 15 lub 
elektronicznej – za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: urzadmiasta@podkowalesna.pl 
lub platformy ePUAP /6gf1vd1m9s/skrytka. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko lub nazwę 
i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem 
właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta Podkowa Leśna. Zgodnie z art. 41  
ww. ustawy wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

Uwaga: Liczy się data wpływu do tut. Urzędu, a pisma niespełniające powyżej wskazanych 
warunków pozostawi się bez rozpoznania.

Burmistrz Miasta Podkowa Leśna
Magdalena Eckhoff

Podkowa Leśna, 11 września 2024 r.PRM.6721.1.2024

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieck-
im przy ul. T. Kościuszki 12A oraz na stronach internetowych www.grodzisk.pl  
i www.bip.grodzisk.pl został umieszczony wykaz z dnia 11.09.2024 r. dotyczą-
cy nieruchomości lokalowej przeznaczonej do wynajmu, znajdującej przy ul.  
T. Kościuszki 41 w Grodzisku Mazowieckim o powierzchni 34,20 m2.

\\\	 NADARZYN 

Biblioteka Publiczna Gminy 
realizuje projekt polegający  
na dostarczaniu książek  
do domów. Tym jednak razem 
oprócz książek dowieziono 
także… ich autorkę!

Projekt „Biblioteka na Telefon” to 
nieodpłatna usługa dostarczania 

książek i innych zasobów osobom 
starszym lub niepełnosprawnym. Mo-
gą z niej skorzystać mieszkańcy gmi-
ny Nadarzyn. Skierowana jest przede 
wszystkim do osób o ograniczonych 
możliwościach poruszania się, które 
samodzielnie nie mogą dotrzeć do pla-
cówek bibliotecznych, oraz seniorów. 
Książki zamawia się telefonicznie.

– Książki wozimy każdemu kto, 
wskutek niepełnosprawności, prob-
lemów zdrowotnych bądź dysfunkcji 
związanej z wiekiem, nie ma moż-
liwości samodzielnie dotrzeć do bi-
blioteki. Obsługujemy zarówno oso-
by indywidualne, jak i domy seniora. 
Mamy stałe grono odbiorców, a także 
osoby korzystające okazjonalnie np. 
przy urazach ortopedycznych i chwi-
lowej niezdolności do opuszczania 
domu. Jesteśmy otwarci na pomoc 
każdemu, z terenu Gminy Nadarzyn, 
kto jej potrzebuje – powiedział nam 
zastępca dyrektora biblioteki Marcin  
Bruliński.

\\\   Niespodzianka  
dla czytelniczki

Jedną z osób, które korzystają z tej 
usługi, jest pani Barbara. Tym jednak 
razem oprócz samych książek miesz-
kankę odwiedziła też ich autorka, Ka-
tarzyna Gacek. 

– Udało nam się sprawić prawdzi-
wą niespodziankę naszej Czytelniczce. 
Pani Barbara była mile zaskoczona, 

zareagowała niezwykle spontanicz-
nie, do tego stopnia, iż początkowo nie 
chciała uwierzyć, kto jest jej gościem. 
Po chwili niedowierzania panie na-
wiązały znakomity kontakt - rozmowa 
przebiegła w miłej, niemalże rodzinnej 
atmosferze. A rozmawialiśmy nie tylko 
o literaturze, książkach i twórczości Ka-
tarzyny Gacek, ale również o ludziach, 
zwierzętach i codziennych sprawach. 
Radość p. Barbary udzieliła się nam 
wszystkim i... mieliśmy dzień! – wspo-
mniał Marcin Bruliński.

\\\   Skąd pomysł  
na spotkanie?

–  Pomysł na spotkanie wyniknął 
przypadkowo, wskutek zbiegu kilku 
sytuacji. Gdy, tydzień przed planowa-
nym wyjazdem z książkami, zadzwo-
niłem do p. Barbary z pytaniem, co 
tym razem przywieźć, usłyszałem: 
„wszystko co Pan ma Katarzyny Ga-
cek!”. Po krótkiej rozmowie okazało się, 
że po przeczytaniu jednej z książek tej 
autorki, nasza Czytelniczka chciałaby 
więcej i... więcej. Bo znakomite pióro, 
mistrzowska intryga, nietuzinkowe po-
czucie humoru. Stąd pomysł, a wręcz 

konieczność przeczytania następnych. 
Oczywiście w zamówieniu uwzględnili-
śmy tę prośbę. Gdy kilka dni później za-
wiozłem paczkę z książkami, p. Barbara 
była szczęśliwa, że będzie mogła prze-
czytać kolejne książki autorstwa Kata-
rzyny Gacek. Ponieważ autorka jest 

zaprzyjaźniona z naszą biblioteką przy 
najbliższej okazji opowiedziałem jej tę 
historię. Od razu padło spontaniczne 
pytanie, kiedy następnym razem jadę 
do p. Barbary, bo fajnie byłoby zrobić 
jej niespodziankę i pojechalibyśmy ra-
zem. Uznałem ten pomysł za absolutnie 
genialny i kilka tygodni później uda-
ło się go zrealizować. Naprawdę było 
warto! – podkreślił zastępca dyrektora 
nadarzyńskiej biblioteki.

Agnieszka Deja

Katarzyna Gacek z wizytą  
u czytelniczki 

„Książki wozimy każdemu 
kto nie ma możliwości 
samodzielnie dotrzeć  

do biblioteki”

Spotkanie autorki i wiernej czytelniczki
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Zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61 § 4 kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2024.572 t.j.) oraz art. 11d ust. 5  
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.  o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg  
publicznych (Dz.U.2024.311t.j.) Zawiadamiam o wydaniu przez Starostę Grodziskiego decyzji nr 1248/24  
z dnia 04.09.2024 r. w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia polegającego 
na: „rozbudowie drogi powiatowej nr 1509W w ramach zadania – budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi  
powiatowej  nr 1509W” (odcinek od km. 1+ 278.20 do km. 1+ 790.50)   
 Wykaz działek objętych inwestycją:
działka nr ew.: 84 (84/3*, 84/4), 9, 85/5, 85/6 (85/11, 85/12) obr. 0005 Chrzanów Mały jednostka ewidencyjna 
140504_5 Grodzisk Mazowiecki. 
działka nr ew.: 35 (35/1, 35/2), 311 (311/1, 311/2), 28/1, 28/2, 29 (29/1, 29/2, 29/3), 30/2 (30/3, 30/4) obr. 0002 Adamów, 
jednostka ewidencyjna 140504_5 Grodzisk Mazowiecki
Nieruchomości, z których korzystanie będzie ograniczone, na których ustala się obowiązek dokonania przebudowy 
innych dróg publicznych: dz. nr ew.: 10/1 – obręb 0005 Chrzanów Mały i nr ew.:46/1, 46/2 obręb 0002 Adamów, 
jednostka ewidencyjna 140504_5 Grodzisk Mazowiecki
*84/3 – nr ew. działki po projektowanym podziale do przejęcia na rzecz Powiatu Grodziskiego lub nr ew. działki  
do przejęcia w całości na rzecz Powiatu Grodziskiego.
Pouczenie: Z treścią decyzji można się zapoznać w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego w Wydziale  
Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A). 

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
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\\\	 PIASTÓW 

Po dwóch latach  
od kosztownego remontu  
Willi Millera za ponad  
10 milionów złotych, 
ujawniono poważne wady 
budowlane. Chociaż obiekt 
miał stać się centrum 
kulturalnym miasta, obecne 
problemy z wilgocią, 
wentylacją i niedoróbkami 
technicznymi, zagrażają jego 
funkcjonalności.

Odnowa historycznego obiektu 
objęła nie tylko przywrócenie 

dawnej świetności znajdujących się 
tutaj budynków, ale również renowa-
cję ozdobnego parku znajdującego się 
wokół nich. Powstały obiekt, miał stać 
się kulturalnym centrum miasta. Pia-
stowianie długo czekali, aż odnowione 
miejsce zacznie tętnić życiem. Na po-
czątku 2023 roku została tu otwarta 
główna biblioteka w mieście. Niedługo 
później dla mieszkańców przygotowa-
no salę ślubów. Jednak Willa Millera da-
je znacznie większe możliwości. Wszy-

scy mieszkańcy Piastowa są ciekawi, 
jak budynek zostanie wykorzystany.

\\\   Plany na przyszłość
Wraz ze zmianą władz w mieście 

zmienił się administrator budynku. Od 
10 września będzie nim zarządzało 
Piastowskie Archiwum Miejskie. Z je-
go dyrektorem, Danielem Daleckim, 
porozmawialiśmy o planach na wyko-
rzystanie placówki.

– W willi, już od 1 października, zo-
stanie otwarty piastowski klub senio-
ra. Dodatkowo przeniesiemy tu część 
ekspozycji muzealnej z urzędu miasta 
i rozpoczniemy działania edukacyjne. 
Do współpracy przy organizowaniu 
różnych wydarzeń zaprosimy również 
liczne miejscowe stowarzyszenia – po-
wiedział nam dyrektor.

Dotychczas klub seniora w mieście 
istniał jedynie na papierze. Niedługo to 
się zmieni. Swoją siedzibę klub będzie 
miał właśnie w willi. Planowane są tu 
liczne atrakcje i zajęcia dla starszych 
mieszkańców miasta.

Piastowskie muzeum od lat pro-
wadzi wiele ciekawych inicjatyw. Na 
warsztaty prowadzone przez jego 
pracowników przybywają nie tylko 

dzieci z miasta, ale również ze szkół w 
Warszawie. Takie zajęcia, jak: „Jak się 
żyło w czasach PRL-u”, czy „Jak pisać 
gęsim piórem” spotkały się z dużym 
zainteresowaniem. Jednak działania 
instytucji miały swoje ograniczenia. 
Muzeum znajdowało się w niewielkim 
pokoju w urzędzie miasta. Ciężko było 
prowadzić zajęcia dydaktyczne w tak 
ograniczonej przestrzeni.

– W nowej siedzibie będziemy mie-
li specjalne sale dydaktyczne, co umoż-
liwi nam rozwinięcie skrzydeł – dodał 
Daniel Dalecki.

\\\   Błędy budowlane
Niestety, nie wszystkie plany bę-

dzie można zrealizować w najbliższym 
czasie. Okazuje się, że willa, chociaż 
została wyremontowana 2 lata temu, 
ukrywa liczne błędy i zaniedbania, 
które mogą częściowo powstrzymać 
działania nowego administratora.

– Przede wszystkim nie uda nam 
się na razie przenieść wszystkich eks-
ponatów do willi. Część muzealna bę-
dzie umiejscowiona na ostatnim pię-
trze willi gdzie są skosy i większe pa-
miątki tam się nie zmieszczą. Powinny 
stanąć w piwnicy. Nie uda nam się w tej 
chwili również wykorzystać pomiesz-

czeń, które miały służyć do organiza-
cji zajęć dydaktycznych. One również 
znajdują się poniżej gruntu – zaznaczył 
dyrektor. Wszystko przez to, że piwnica 
w willi nie nadaje się do użytkowania. 
Dostaje się tu woda. W wielu pokojach 
czuć woń grzyba, a ściany są wilgotne i 
zniszczone. Podczas deszczu woda stoi 
do poziomu kostek. W niektórych miej-
scach pojawiają się już pęknięcia. W 
trakcie ostatnich opadów zalany został 
szyb windy, co unieruchomiło urządze-
nie. W pomieszczeniach również źle 
została wykonana wentylacja.

– Błędów popełnionych podczas 
remontu było więcej. Wykonawca za-
instalował mniejszą ilość gniazdek, 
niż zakładał projekt. Część z tych, któ-
re były, nie działały. Źle podłączono 
również jeden z pisuarów w łazience, 
niektórych okien nie da się otworzyć – 
dodał Daniel Dalecki.

\\\   Co dalej?
Niektóre problemy zostały już roz-

wiązane. Elektryk naprawił niedziała-
jące gniazdka, a hydraulik rozwiązał 
sprawę z pisuarem. Winda obecnie 
działa. Na szczęście remont obiektu był 
objęty gwarancją i poprawki zostały 
wykonane w jej zakresie. Trudniejszą 
sprawą okazał się problem z wodą w 
piwnicy.

– Wykonawca z jednej strony zro-
bił wykop pod budynkiem, aby znaleźć 
usterkę. Jednak część wilgoci dostaje 
się do środka za pomocą piwnicznych 
okien, które zostały zamontowane 
zgodnie z projektem. Oznacza to, że 
problem nie pojawił się z winy wyko-
nawcy, a z błędów w planach. Dodat-
kowo musimy również poczekać na 
decyzję konserwatora zabytków co do 
dalszych działań, gdyż każda naprawa 
budynku musi być z nim uzgodniona – 
dodał dyrektor.

Willa Millera to piękny, historyczny 
budynek. Położony jest wśród uroczej 
zieleni. Piastowianie już zbyt długo cze-
kają na pełne wykorzystanie potencjału 
tego miejsca. Dlatego miejmy nadzieję, 
że jak najszybciej uda się rozwiązać 
problemy z usterkami, a my będziemy 
mogli korzystać z pełnej oferty organi-
zowanych tu atrakcji.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Fuszerka za 10 milionów: 
Problemy z Willą Millera

W Willi Millera otwarty zostanie klub seniora i przniesiona będzie część ekspozycji

Wilgoć dostała się do piwnicy

Zniszczone ściany

Wykonawca zainstalował 
mniejszą ilość gniazdek, 

niż zakładał projekt.  
Część z tych, które były, 

nie działały
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O to Milanówek w anegdocie czyli: 
wędrówka serca Chopina po Mi-

lanówku, kim był Bronisław Sydow  
i powstańcze losy braci oraz krótka hi-
storia willi Ewarystówka.

\\\   Wędrówka serca  
Fryderyka Chopina  
po Milanówku

Obchody 200-lecia urodzin Fry-
deryka Chopina przypadające w roku 
2010 zostały przypomniane przez Biu-
letyn Polskiej Akademii Nauk i z tegoż 
biuletynu możemy się dowiedzieć, że 
w czasie wojny, gdy trwało powstanie 
warszawskie z kościoła św. Krzyża 
zostało wyniesione serce Fryderyka 

Chopina i znalazło się  w Milanówku. 
Peregrynacje z urną mieszczącą serce 
kompozytora były ciekawe i ich przy-
czyną było zapewne to, że obawiano 
się zaginięcia i zniszczenia urny i serca. 
Rzecz się miała następująco: 9 wrześ-
nia 1944 r. biskup Antoni Szlagowski 
odbiera z rąk Niemców urnę i początko-
wo przechowuje ją w swojej rezydencji 
na plebanii kościoła św. Jadwigi Śląskiej 
w Milanówku. Tu urna jest parę godzin 
i zostaje przewieziona na ul. Sosnową 
do domu profesora Antoniewicza. Na-
stępnie zostaje ukryta w domu Marii 
Findeisen, która w tym czasie była 
przewodniczącą Zrzeszenia Kobiet Ar-

chidiecezji Warszawskiej i mieszkała 
w willi przy ul. Mickiewicza 12 zwanej 
„Ewarystówką”. Stamtąd po kilku ty-
godniach przewieziono urnę z powro-
tem do kościoła św. Jadwigi Śląskiej, 
stała na plebanii na fortepianie do 17 
października 1945 r. Pytanie: dlacze-
go urna z sercem Fryderyka zmieniała 
tak często miejsce? Odpowiedź nasu-
wa się sama. Arcybiskup Szlagowski 
nie ufał w szlachetność Niemców i na 
jego polecenie urna była przechowy-

wana w różnych miejscach. Stąd ta jej  
wędrówka.

\\\   Muzykolog i chopinolog 
Bronisław Sydow

Tu przy okazji przypomnę na-
zwisko Bronisława Edwarda Sydowa 
muzykologa, chopinologa, który przez 
całe życie zbierał materiały o Frydery-
ku Chopinie. Były to różne pamiątki po 
kompozytorze. I to dzięki, między inny-
mi niemu, serce kompozytora zostało 

przechowane w Milanówku i potem 
urna wróciła z powrotem do Warsza-
wy do bazyliki Św. Krzyża. Ciekawostką 
jest też to, że mieszkanka Milanówka 
pani Alicja Sydow, przy okazji historii 
z sercem, przekazała zdjęcia i ciekawe 

informacje na temat uczonego, który 
był jej teściem. Opowiedziała też histo-
rię  Andrzeja i Bogdana synów Broni-

sława z pierwszego małżeństwa i syna 
z drugiego małżeństwa Jerzego Janu-
sza, który był specjalistą w dziedzinie 
żeglarstwa i zapalonym żeglarzem, a 
jego córka jest absolwentką Wydziały 
Historii Uniwersytetu Warszawskiego. 
Muzykolog z wykształcenia ekonomi-
sta Bronisław Sydow, ojciec powstań-
ców to bardzo interesująca postać 
historyczna. W czasie wojny pełnił 
funkcję honorowego konsula Parag-
waju i Hondurasu w Polsce. Gdy oba te 

kraje przystąpiły do wojny przeciwko 
Niemcom Sydow został aresztowany 
i przebywał w więzieniu na Pawiaku i 
przy ul. Rakowieckiej. Został zwolnio-
ny z więzienia i wówczas zamieszkał 
w Milanówku. Cały czas zajmował się 
kolekcjami i różnymi materiałami do-
tyczącymi Fryderyka Chopina, zbierał 
je po całym świecie, często odkupując z 
rąk prywatnych. Po wojnie związał się z 
Instytutem Fryderyka Chopina. Jego za-
sługą było uporządkowanie spuścizny 
po kompozytorze, i jak już pisałam zai-
nicjowanie uroczystego powrotu urny 
z sercem kompozytora do kościoła św. 
Krzyża w Warszawie.

\\\   Powstańcze losy  
dzieci Sydowa

Zerknęłam jeszcze w biogramy w 
Muzeum Powstania Warszawskiego, 
zaciekawił mnie los synów Bronisława 
Sydowa i dotarłam do następujących 
informacji o Andrzeju i Bogdanie. Po 
pierwsze: miejsce zamieszkania przed 
wojną: Warszawa, ul. Czackiego 14 
(dane PCK ekshumacji.), ul. Słupecka 
2a (dane APW ekshumacji.) i Milanó-
wek, ul. Krasickiego 24. Jeśli chodzi o 
Andrzeja ps. Burnus i jego udział w 
konspiracji to Okręg Warszawski Armii 
Krajowej - I Obwód „Radwan” (Śród-
mieście) - Wojskowa Służba Ochrony 
Powstania (WSOP) - 2. Rejon - zgrupo-
wanie (II batalion) WSOP „Narew” - 21. 
kompania WSOP.

Andrzej Sydow został ranny 
15.09.1944 r. na ul. Czerniakowskiej 
przy Zagórnej - postrzał w klatkę pier-
siową i tu poległ. Z kolei Bogdan, jego 
młodszy brat walczył w tym samym 
oddziale. Strzelec Bogdan ps. Kin-
dżał został ranny 6 sierpnia 1944 r.. 
Wyjechał z Warszawy z rannymi. Od 
22.09.1944 do 20.10.1944 r. leczony 
w Szpitalu Państwowym w Tworkach 
koło Pruszkowa. Bardzo ciekawą in-
formację o braciach Sydow przekazał 
muzeum pan Janusz Dereziński: 

„Wśród tych grup rodzinnych zna-
lazła się właśnie grupa dwóch braci, 
którzy mieli nazwisko Sydow. W na-
szych dotychczasowych dokumentach 
jakie mieliśmy, widniało, że obydwaj 
zginęli. I tak też w pierwotnej redak-
cji [mojej] książki zostali umieszczeni. 
Tymczasem dosłownie parę dni przed 
oddaniem do druku tej książki, zjawił 
się jakiś pan, który przyjechał ze Szko-
cji z okazji Konkursu Chopinowskiego 
jako menadżer i odnalazł nas, nasze 

zgrupowanie i mówi: „No jestem Sy-
dow”. „Przecież pan nie żyje, kolega nie 
żyje”. „Jak widzisz żyję. Co zrobić, żyję”.

Okazało się, że nie zginęli obydwaj, 
tylko jeden zginął, a drugi żyje. Nawią-
zaliśmy z nim kontakt, przysłał nam 
swoją fotografię i swojego brata z tam-
tego okresu.”

\\\   Willa Ewarystówka  
– „Irena”

Skoro w opowieści o wędrów-
ce serca Chopina padła nazwa willi 
Ewarystówka, to kilka słów o niej. 
Wybudowana w 1907 roku dla Ewa-
rysta Pilarskiego, który sprzedał ją 
w 1910 r. Rufinowi Morozowiczowi. 

Następnie należała do córki aktora 
Marii Morozowicz-Szczepkowskiej i 
w 1934 roku została sprzedana Irenie 
Ostoja-Chyżyńskiej. I tu wyjaśnienie 
skąd nowa nazwa Irena. W roku 1977 
umieszczona w katalogu zabytków 
polskich. Czy to był pierwszy wpis do 
rejestru zabytków nie jestem pewna, 
ale z niego skorzystam. Była murowana 
z drewnianymi werandami w stylu świ-
dermajer. Werandy zostały oszklone 
w 1935 roku, gdy willa przechodziła 
gruntowny remont. W roku 1977 willa 
była ogrzewana piecami węglowymi i 
akumulacyjnymi. Posiadała zdobienia 
jak np. w niszy rzeźbę kobiety. Jest też 
tu popiersie Adama Mickiewicza.                                   

   Małgorzata Szturomska

Milanówek w anegdocie i kalendarium 
czyli wojenne opowieści

Urna z sercem Fryderyka Chopina  
w Milanówku na plebanii kościoła  
św. Jadwigi Śląskiej 

Informacja o spadku z 1932 r. 

Ewarystówka

Pomnik kompozytora Fryderyka  
Chopina w Milanówku
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Arcybiskup Szlagowski 
nie ufał w szlachetność 

Niemców i na jego 
polecenie urna była 

przechowywana  
w różnych miejscach
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Burmistrz Miasta Milanówka
Informuję, że w dniach od 09.09.2024 r. do 29.09.2024 r. w siedzibie Urzędu Miasta Milanówka 

przy ul. Kościuszki 45 i przy ul. Spacerowej 4 na tablicach ogłoszeń zostały wywieszone wykazy 
nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę w celu budowy i umieszczenia urządzeń 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w pasie dróg wewnętrznych przy ulicy: Gospodarskiej, 
Kasztanowej, Kazimierzowskiej, Książenickiej, Łąkowej, Miłej, Wesołej i Wojska Polskiego oraz działka nr 
5/1 obręb 07-01 , przeznaczona do dzierżawy na cele działalności gospodarczej.

Wykazy został także zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej (https://milanowek.pl/bip/
menu-przedmiotowe/gospodarka-nieruchomosciami/obwieszczenia) 

Z upoważnienia Burmistrza Miasta
/-/ Mirosław Kaznowski

Zastępca Burmistrza

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY NADARZYN
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Szamoty (obszary I – III)  
w Gminie Nadarzyn

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130), w nawiązaniu do art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r,. poz. 1112) 
oraz Uchwały Nr L.608.2018 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 26 września 2018 r. w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Szamoty  
w Gminie Nadarzyn, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Szamoty w Gminie Nadarzyn, 
obejmującego następujące obszary:
• Obszar nr I – działki nr ew. 31/2, 32/1,
• Obszar nr II – działka nr ew. 36/2,
• Obszar nr III – działki nr ew. 5, 6 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 19 września 2024 r. do  
11 października 2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24, 05-830  
Nadarzyn, pokój nr 113 w godzinach pracy urzędu, tj. w poniedziałki od   900   do 1800,  od wtorku 
do czwartku w godzinach od  800  do 1600 oraz w piątki od 800  do 1500 oraz poprzez udostępnienie  
w Biuletynie Informacji Publicznej: www.bip.nadarzyn.pl oraz na stronie podmiotowej urzędu:  
www.nadarzyn.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie 
się w dniu 24 września 2024 r. o godz. 14.00 w Urzędzie Gminy Nadarzyn, pok. nr 220 (sala 
konferencyjna). 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130), w nawiązaniu do art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca  
2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi do projektu planu miejscowego oraz do prognozy 
oddziaływania na środowisko należy składać do Wójta Gminy Nadarzyn, w formie papierowej 
w kancelarii Urzędu Gminy (pok. nr 100) lub na adres: Urząd Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24, 
05-830 Nadarzyn, lub w postaci elektronicznej, na adres mailowy: gmina@nadarzyn.pl lub poprzez 
elektroniczną skrzynkę podawczą Gminy Nadarzyn w systemie ePUAP: /8420yasifl/SkrytkaESP,  
z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, przedmiotu 
uwagi, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
25 października 2024 r. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Nadarzyn.
KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego, ciążącego na Administratorze. 
Osobie, której dane dotyczą  przysługuje prawo wglądu w swoje dane oraz ich uzupełnienia. Szczegółowe informacje 
na temat przetwarzanych danych osobowych są dostępne w siedzibie Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej pod adresem: https://bip.nadarzyn.pl/plik,19140,50-sporzadzanie-aktow-planowania-przestrzennego-pdf.pdf. 

Z up. Wójta Gminy 
ZASTĘPCA WÓJTA 

(-) Tomasz Muchalski

Nadarzyn, dnia 11 września 2024 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Kostowcu działający z upoważnienia 
Wójta Gminy Nadarzyn zawiadamia, że od dnia 11.09.2024 r. do dnia 01.10.2024 r. na szkolnych  
i urzędowych tablicach ogłoszeń oraz na stronach internetowych urzędu – www.nadarzyn.pl (BIP)  
został zamieszczony wykaz pomieszczeń przeznaczonych do oddania w  najem.

 DAM PRACĘ     

Praca na elewacjach  
dla doświadczonych pracowników 

bądź brygad. Atrakcyjne  
wynagrodzenie - od 8500 zł brutto 
bądź od 110zł/m2. Umowa o pracę  

lub B2B. Tel. 784 456 887 

  Praca w żłobku (G. KALWARIA) 
-01/2025 dla opiekunek.  
KONTAKT 731372832 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395

  Pana emeryt rencista na parking  
Otwock tel. 505 387 116

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

  Zatrudnię ekspedientkę w sklepie  
ogólnospożywczym w Konstancinie,  
tel. 602 122 313         

SPRZEDAM 

 Sprzedam 2 butle turystyczne  
+ kuchenka, narty z lat 60-tych  
oraz Heady z lat 70-tych nowe, sanki  
z lat 70-tych nowe drewniane, serwis 
obiadowy z 56 części, 20 serwisów  
do kawy, ekspres do kawy Jura C5  
tanio, 517624224 

  Drewno opałowe, tel. 602 770 361,  
791 394 791

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223   

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

  Profesjonalne usługi mycia  
ciśnieniowego tel. 507 024 333

  Docieplanie budynków, szybko,  
tanio, solidnie tel. 502 053 214 

 ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572

  Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

  Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

  Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288 

  TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

  Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

  Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

  Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

  Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

  Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997  

  Hydraulika, gaz Tel. 602 651 211

  Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675 

  Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

  Przeprowadzki tel. 505 591 721

  Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

  Wycinka drzew tel. 505 591 721 

  ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

  Wywóz gałęzi 519874891 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

Spawanie, tel. 608 030 808 

  Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

  Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

  Renowacja mebli, tel. 510 266 143

  Stiuki weneckie, tel. 510 266 143

  Dachy naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

  Hydraulik - naprawy, tel. 510 128 912

  Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907     

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

  SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

  Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

  Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

  Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Lokal użytkowy do wynajęcia  
Nefrytowa 16 Piaseczno. tel 504212677.     

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 

 Centrum Psychologiczno- 
-Pedagogiczne GAJA, Pruszków,  
Wołowskiego 5, tel. 732540701

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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Transfery „last minute”, 
przedłużone serie meczów  
bez porażki i pierwsze sparingi 
koszykarzy. Pora na przegląd 
wydarzeń sportowych  
z powiatów pruszkowskiego  
i grodziskiego.

W ostatni dzień piłkarskiego 
okienka transferowego emocji 

nie brakowało! Również na zapleczu 
PKO Bank Polski Ekstraklasy. W piątek 
dwóch wzmocnień dokonała ekipa Zni-
cza Pruszków.

Drużyna trenera Grzegorza Szoki 
postanowiła wypożyczyć z Wisły Kra-
ków Dawida Olejarkę. To środkowy 
pomocnik, który na swoim koncie ma 
już prawie 100 meczów na poziomie 
centralnym. Wcześniej reprezentował 
między innymi barwy Stali Rzeszów, 
a w sezonie 2021/2022 dołączył do 
występującego w najwyższej lidze w 
kraju Radomiaka Radom.

Drugim nabytkiem Znicza został 
Jakub Marcinkowski – 20-letni lewo-
nożny skrzydłowy, który może grać 
zarówno na pozycji obrońcy, jak i wy-

żej. Zawodnik również przeszedł do 
Pruszkowa na zasadzie wypożyczenia. 
W poprzednim sezonie w barwach Hut-
nika Kraków zagrał w 31 spotkaniach 
II ligi i strzelił jednego gola. W czerwcu 
tego roku związał się z Termalicą Bruk-
-Bet Nieciecza, ale nie zadebiutował w 
klubie.

Przerwa na reprezentację dobie-
ga końca. Szansa na pierwszy występ 
nowych zawodników w poniedziałek 
16 września o godzinie 19:00, kiedy 
Pruszków zagra u siebie z Chrobrym 
Głogów.

\\\   Remis w końcówce
Pogoń Grodzisk Mazowiecki dalej 

bez porażki w lidze. W sobotę pod-
opieczni trenera Marcina Sasala po-
dejmowali na własnym boisku Choj-
niczankę Chojnice. Mecz nie zaczął się 
najlepiej dla gospodarzy, ponieważ już 
w 9. minucie po rzucie rożnym i za-
mieszaniu w polu karnym piłka przy 
pechowej interwencji Damiana Jaronia 
odbiła się od Beniamina Czajki i rywa-
le prowadzili 1:0. Ciekawych akcji nie 
brakowało. Po godzinie gry bardzo bli-
sko trafienia był Jakub Apolinarski, po 
którego strzale futbolówka minimal-

nie minęła słupek bramki Chojniczan-
ki. Niedługo później przed znakomitą 
szansą stanął Kacper Łoś. Ostatecznie, 
tak jak Pogoń w pierwszej połowie, tak 
i Chojnice pomogły przeciwnikowi – w 
79. minucie po zagraniu Apolinarskie-
go piłkę do własnej siatki wpakował 
Mateusz Bąkowicz. Rywalizacja za-
kończyła się podziałem punktów.

– Musimy być bardziej skoncentro-
wani i uświadomić sobie, że nam się nic 
nie należy. My musimy sobie wywal-
czyć każdy punkt, każde zwycięstwo 
– powiedział na pomeczowej konfe-
rencji prasowej trener Marcin Sasal. 
– Rzeczywiście druga połowa zupełnie 
inna. Zaczęliśmy trochę bardziej kon-
struować akcje, nie grać takiego proste-
go futbolu. W pierwszej połowie było 
bardzo dużo niedokładności, w drugiej 
się to trochę poprawiło. Świetne zmia-
ny. Myślę, że wszyscy zawodnicy, którzy 
weszli, napędzili jeszcze naszą drużynę 
i zagraliśmy tak jak prawdziwa Pogoń 
do tej pory.

Na ten moment Grodzisk Mazo-
wiecki cały czas zasiada w fotelu lidera 
Betclic II Ligi. Dodajmy, że Pogoń jest 
jedyną drużyną w stawce, która nie po-
znała jeszcze goryczy porażki.

W najbliższą sobotę o godzinie 
18:00 w Sosnowcu kolejny hit – gro-
dziszczanie zmierzą się na wyjeździe 
z Zagłębiem.

\\\   Szlagier  
dla Grodziska

Mistrz Polski nie zamierza się za-
trzymywać. W piątkowej potyczce z 
wicemistrzem KS Dekorglass Działdo-
wo Gladiatorzy odnieśli swoje trzecie 
z rzędu zwycięstwo w nowym sezonie 
Lotto Superligi Tenisa Stołowego.

To był prawdziwy koncert Dartom 
Bogorii Grodzisk Mazowiecki. Tenisi-

ści stołowi z Grodziska Mazowieckiego 
wspaniale zaprezentowali się w pierw-
szym starciu we własnej hali w tej edy-
cji rozgrywek. Na początek Jin Takuya 
pokonał 3:2 Samuela Kulczyckiego. 
Następnie Miłosz Redzimski triumfo-
wał 3:0 w starciu z Jakubem Dyjasem. 
Rezultat meczu na szczycie ustalił na 
Marek Badowski, który po wielu wi-
dowiskowych akcjach zwyciężył 3:1 z 
Duńczykiem Jonathanem Grothem.

Z kompletem wygranych Dartom 
Bogoria Grodzisk Mazowiecki jest 
obecnie najlepszą drużyną Lotto Su-
perligi.

\\\   Mistrzowie  
Mazowsza

W tenisie stołowym sukcesy odno-
szą zarówno seniorzy, jak i juniorzy. W 
ten weekend w Chotomowie rozegrano 
Grand Prix Mazowsza Młodzików. W 
zespole akademii Bogorii ze świetnej 
strony pokazała się Amelia Bukowska, 
która nie dała żadnych szans rywalkom, 
w całym turnieju tracąc tylko jednego 
seta. Po mistrzowski tytuł sięgnął także 
rozgrywający rewelacyjne zawody Ma-
teusz Dąbrowski.

Ponadto na wyróżnienie zasługuje 
cała grupa młodych tenisistów stoło-
wych Bogorii, która uplasowała się w 
czołówce turnieju. Ich miejsca przed-
stawiają się następująco: 5-8 Piotr Zio-
ło i Tymon Bednarek, 13-16 Krzysz-
tof Kozłowski i Artem Petriv.

\\\   Powrót na parkiet
W zeszłym tygodniu przygoto-

wania do nowego sezonu rozpoczęli 
koszykarze klubu GKK Isetia Grodzisk 
Mazowiecki. Po krótkiej odprawie 
technicznej zawodnicy z pozytywnym 
rezultatem przeszli badania lekarskie i 
przystąpili do intensywnego treningu.

W sobotę Grodzisk rozegrał pierw-
sze kontrolne spotkanie, w którym je-
go rywalem była drużyna UKS Trójka 
Żyrardów. Niestety widoczna była 
różnica w okresie przygotowawczym 
– rywale byli już po 3 tygodniach tre-
ningów, zaś GKK po 3 treningach. Spa-
ring zakończył się wynikiem 101:63  
dla przeciwnika.

Premierowy mecz towarzyski ro-
zegrali także koszykarze Znicza Basket 
Pruszków. Sprawdzian z UKS Basket 
Siedlce zakończył się zdecydowanym 
zwycięstwem 103:56.

12 września kolejny test – tym 
razem rywalem na wyjeździe będzie 
ekipa UKS Probasket Mińsk Mazowie-
cki. Dzień później o godzinie 20:00 w 
hali przy ulicy Bohaterów Warszawy 
4 w Pruszkowie Znicz znów zagra z 
tym samym rywalem. Spotkanie bę-
dzie otwarte dla publiczności. W planie 
najbliższych dni jest również prezenta-
cja drużyny, która będzie miała miejsce 
na małej scenie na terenie CKiS podczas 
Dni Pruszkowa.

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie 
weekendu (6-8 września)

Koszykarze z Pruszkowa szykują się do sezonu

Młodzi tenisiści stołowi odnoszą duże sukcesy
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